
Zápis č. 8/2015 z jednání 
Finančního výboru MČ Praha – Velká Chuchle

konaného dne 9.12.2015 v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle

Přítomni: Mgr. Pavel Klán – předseda FV
Bc. Olga Kuzníková, Pavla Kozáková - členové FV

Omluveni: MUDr. Jaromír Piskáček, Jiřina Hanlová– členové FV 

Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová – hlavní účetní ÚMČ
                                             
Jednání bylo zahájeno v 17,30 hodin a ukončeno v 18,20 hodin.

Program: 

1 Žádosti o dotace
2 Návrh rozpočtových úprav č.7/2015 
3 Návrh rozpočtového provizoria 2016
4 Zajištění nového vozidla pro ÚMČ a pečovatelskou službu
5 Návrh na odměny pro členy výborů a přestupkové komise
6 Nájemní smlouva se spol. Prostor, a.s. 
7 Žádost MŠ o odepsání pohledávky
8 Různé – informace o probíhajících inventurách a přezkumu hospodaření z MHMP

Bod 1) 

Finanční  výbor  se  znovu  zabýval  žádostí  o  příspěvek  ve  výši  10tis.Kč  pro  SK
Čechoslovan  Chuchle,  jehož  hospodář  p.  Šafář  na  základě  žádosti  Mgr.  Klána  předložil
některé další podklady a dle sdělení Mgr. Klána také ústně vyjasnil hospodaření s finančními
prostředky. Dále se finanční výbor zabýval žádostí sl. Nicole Růžičkové (bytem Zbraslavská
35/16, Malá Chuchle), která žádá o finanční příspěvek ve výši 27800,- Kč na nákup vybavení
pro děti v jezdeckém kroužku, který byl otevřen v září 2015 a koná se na pozemku parc.č.476
v k.ú.  Velká  Chuchle  (u  ul.Na  Cihelně).  Finanční  výbor  při  úvaze  o  výši  příspěvků  bral
v potaz  zastupitelstvem  schválenou  výši  rozpočtu  MČ  na  tyto  účely  (na  OdPa  3419  –
tělovýchova zbývá nyní cca 4,5tis.Kč a na OdPa 3429 – zájmová činnost zbývá stále 45tis.Kč)
a rovněž vzal v úvahu doporučení výboru ŽP, kultury a sportu (max.20tis.Kč na organizaci za
rok nebo max.5tis.Kč na akci). Po diskusi navrhl finanční výbor poskytnout příspěvek (dotaci)
SK Čechoslovan  Chuchle  ve výši  5tis.Kč  a  sl.  Růžičkové  také  ve  výši  5tis.Kč  s tím,  že
v rámci rozpočtové úpravy dojde k přesunu finančních prostředků mezi OdPa 3419 a 3429.
Na OdPa 3429 – zájmová činnost tedy po doporučení výboru zůstává stále rezerva ve výši
cca 35tis.Kč,  OdPa 3419 – tělovýchovná činnost bude vyčerpán s tím, že si  o příspěvek
nepožádali  DTJ  Chuchle  a  zahrádkářský  spolek  a  že  Myslivecké  sdružení  Radotín
nepodepsalo veřejnoprávní smlouvu. 

a        Finanční  výbor  jednomyslně  doporučuje  ZMČ  schválit  poskytnutí  dotace  ve  výši
5.000Kč spolku SK Čechoslovan Chuchle, IČ:00553361, Strakonická 418, Praha 5 na
nákup sportovního materiálu v     r.2015 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.



b       Finanční  výbor  jednomyslně  doporučuje  ZMČ  schválit  poskytnutí  dotace  ve  výši
5.000Kč slečně Nicole Růžičkové, IČ:04569903, se sídlem V     Údolí 464/32, Praha 6 na
nákup potřebného vybavení v     roce 2015 pro děti z jezdeckého kroužku provozovaného
v     ul. Na Cihelně v Praze 5 na parc.č. 476 a uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Bod 2)

Ing.  Svobodová  předložila  členům  finančního  výboru  k projednání  návrh
rozpočtových  úprav  č.7/2015,  který  obsahuje  již  výše  zmiňovaný  přesun  finančních
prostředků na příspěvky mezi  zájmovou a tělovýchovnou činností.  Součástí  rozpočtových
úprav  je  také  přijatá  dotace  od  MHMP  z  výtěžku  z výher.hracích  přístrojů,  která  se  dle
pokynu  MHMP zapojila  do  rozpočtu  již  v listopadu  s tím,  že  se  finanční  prostředky  dle
návrhu  finančního  výboru  převedou  do  rozpočtu  2016,  kde  bude  následně  třeba  peníze
rozdělit  dle  pokynu  MHMP – 50% na kulturu,  soc.věci,zdravotnictví  a  školství,  50% na
sport). Součástí rozpočtových úprav je i doplatek dotace pro JSDH na opravu vozu LIAZ,
čímž dojde k úspoře vl.zdrojů zapojených do rozpočtu v říjnu 2015. Dále je v rozpočtových
úpravách  opětovně  zahrnuto  dofinancování  přístavby  MŠ,  tyto  prostředky  je  nutné  do
rozpočtu zapojit, jinak MČ porušuje rozpočtová pravidla. Poslední položkou v rozpočtových
úpravách  je  navýšení  prostředků  za  nájem  elektromobilu  v r.2015,  jehož  nájem  skončil
k 30.11.2015 a v nejbližší době bude potřeba tento nájem na základě faktury od ČEZ zaplatit.

Finanční  výbor  jednomyslně  souhlasí  s     tímto  návrhem  a  doporučuje  ZMČ
předložený návrh rozpočtových úprav č.7/2015 schválit – viz příloha.

Ing. Svobodová dále informovala členy výboru, že na základě usnesení ZMČ č.3/2014
– nové ze dne 15.12.2014, b.3/4-3 je starosta pověřen prováděním nezbytných rozpočtových
úprav v průběhu roku 2015 (tzn. i v období od 15.12.2015 do 31.12.2015), a to v případě
přijetí  a  realizace  účelově  poskytnutých  prostředků,  výdajů  k odvrácení  škod,  prevenci
havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdajů ve stavu nouze a dalších výdajů, kde může
dojít  ke  škodám  z důvodu  časového  prodlení  s tím,  že  rozpočtové  úpravy  budou  na
následujícím zasedání ZMČ předloženy na vědomí.

Bod 3)

Vzhledem  k tomu,  že  do  konce  r.2015  nebude  schválen  rozpočet  MČ  na  r.2016
(schválení  rozpočtu  HMP by  mělo  být  na  MHMP projednáváno  až  17.12.2015,  nutnost
zveřejnění  návrhu  rozpočtu  po  dobu 15 dní),  je  tedy povinností  MČ schválit  zásady pro
hospodaření v období rozpočtového provizoria v r.2016, a to nejpozději do 31.12.2015, což
vyplývá ze zákona o rozpočtových pravidlech i z usnesení Rady HMP. Ing. Svobodovou byl
v této věci předložen k projednání návrh těchto zásad.

Finanční  výbor  jednomyslně  souhlasí  s     tímto  návrhem  a  doporučuje  ZMČ
předložený návrh zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria pro r.2016
schválit – viz příloha.

Předseda výboru dále informoval, že počátkem ledna se uskuteční jednání finančního
výboru,  na  kterém  bude  projednáván  podrobný  návrh  rozpočtu  2016  tak,  aby  mohl  být
následně zveřejněn a  schválen na nejbližším jednání  ZMČ.  V této souvislosti  vyzval Mgr.



Klán všechny zastupitele i občany MČ k podávání požadavků na rozpočet 2016 (nejpozději
do 6.1.2016).

Bod 4)

Finanční  výbor  se  dále  zabýval  otázkou  zajištění  automobilu  pro  potřeby  ÚMČ
(banka, místní šetření, nástěnky, atd.) a pečovatelské služby vzhledem k tomu, že po skončení
nájmu elektromobilu  je  toto  zajišťováno  soukromými  vozidly  zaměstnanců  ÚMČ,  což  je
dlouhodobě neúnosné. Členové výboru měli při diskusi k dispozici nabídku spol. FEMAT na
koupi nového vozidla Fabia Ambition za cca 257,5tis.Kč a dále ceník operativního leasingu
od  spol.  ŠkoFIN  s.r.o.,  kde  se  měsíční  splátka  dle  typu  automobilu,  výše  spoluúčasti  a
varianty  (start/komplet)  pohybuje  u  vozu  Fabia  od  4900Kč  do  5600Kč  s tím,  že  v obou
variantách je vždy zahrnuto i povinné a havarijní pojištění a po skončení doby leasingu (1-3
roky)  je možné pokračovat v leasingu s novým vozidlem. Po diskusi se přiklánějí  členové
výboru k variantě leasingu (u vlastního vozidla je třeba počítat s náklady za pojištění, výměnu
pneu, garanční prohlídky, po několika letech i s nutností oprav, v případě leasingu je o „vše
postaráno“, po skončení leasingu je k dispozici nové vozidlo).

Po zvážení těchto možností doporučují členové finančního výboru jednomyslně
ZMČ schválit uzavření smlouvy na operativní leasing od spol. ŠkoFIN s.r.o.  

Bod 5)

Předseda výboru dále navrhuje vyplatit členům výborů a přestupkové komise (mimo
členy  z řad  zastupitelů),  tak  jako  v minulosti,  odměnu  za  účast  a  práci  ve  výborech  a
přestupkové komisi v r.2015 s tím, že by se stanovila paušální částka na osobu za každou
účast na jednání výboru nebo komise.

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ schválit odměny členům výborů a
přestupkové  komise  (mimo členy  z     řad  zastupitelů)  za  účast  a  práci  ve  výborech  a
přestupkové  komisi  v  r.2015  ve  výši  250Kč/osoba/účast  s     tím,  že  předsedové  těchto
výborů a komise odměny rozdělí  podle docházky jednotlivých členů a do 31.12.2015
předají  tajemníkovi  ÚMČ seznam s     uvedením jména,  příjmení,  data  narození,  místa
trvalého pobytu a výše přiznaných odměn tak, aby mohlo být včas předáno mzdové
účetní ke zpracování spolu s     výplatami za 12/2015.

Bod 6)

Finanční výbor opětovně řešil otázku nájemního vztahu se spol. PROSTOR, a.s. (areál
třídírny odpadů v Malé Chuchli).

 Vzhledem  k     tomu,  že  k  vyvěšenému  záměru  nebyly  ze  strany  občanů
připomínky, doporučují členové finančního výboru ZMČ uzavřít s     žadatelem nájemní
smlouvu  alespoň  na  3  roky  s     tím,  že  trvá  doporučení  z     jednání  výboru  č.7/2015
z     29.10.2015 (tzn.     neposkytnout žadateli  slevu z     již uhrazeného nájmu za r.2015, výše
nájmu by měla vycházet ze současné výše s     přihlédnutím k     aktuálním aspektům, které
se  předmětu  nájmu  týkají,  analyzovat  stavební  úpravy  objektů  stavebním  odborem



ÚMČ, kompenzace vůči nájmu až po odsouhlasení a provedení těchto prací,  zvážení
kompenzace v     nepeněžní formě).

Bod 7)

Na základě žádosti ředitelky MŠ řešil finanční výbor odpis nedobytné pohledávky za
stravné a školné z r.2011/2012 ve výši 2838Kč.

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ povolit MŠ Velká Chuchle odpis
pohledávky za stravné a školné z     r.2011/2012 ve výši 2838Kč z     důvodu nedobytnosti a
nehospodárnosti dalšího vymáhání s     ohledem na její nízkou hodnotu.

Bod 8)

Ing.  Svobodová  nakonec  členy  výboru  informovala  o  probíhajících  inventurách
majetku a závazků MČ za r.2015 a přezkumu hospodaření MČ za r.2015 ze strany kontrolorů
MHMP.

Mgr. Pavel Klán
  předseda FV

Příloha:
Návrh rozpočtových úprav č.7/2015
Návrh rozpočtového provizoria 2016


	Zápis č. 8/2015 z jednání
	Finančního výboru MČ Praha – Velká Chuchle
	konaného dne 9.12.2015 v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle
	Přítomni: Mgr. Pavel Klán – předseda FV
	Bc. Olga Kuzníková, Pavla Kozáková - členové FV
	Omluveni: MUDr. Jaromír Piskáček, Jiřina Hanlová– členové FV
	Zapisovatel: Ing. Lenka Svobodová – hlavní účetní ÚMČ
	Jednání bylo zahájeno v 17,30 hodin a ukončeno v 18,20 hodin.
	Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ schválit odměny členům výborů a přestupkové komise (mimo členy z řad zastupitelů) za účast a práci ve výborech a přestupkové komisi v r.2015 ve výši 250Kč/osoba/účast s tím, že předsedové těchto výborů a komise odměny rozdělí podle docházky jednotlivých členů a do 31.12.2015 předají tajemníkovi ÚMČ seznam s uvedením jména, příjmení, data narození, místa trvalého pobytu a výše přiznaných odměn tak, aby mohlo být včas předáno mzdové účetní ke zpracování spolu s výplatami za 12/2015.

